
2

دستور روحاني براي امدادرساني به 
مناطق زلزله زده آذربایجان شرقي

شرق: در پي وقوع زلزله در ساعات ابتدایي روز  �
جمعه در آذربایجان شرقي، رئیس جمهوري در 
تماسي تلفني با استاندار این استان در جریان ابعاد 
حادثه، میزان خسارات وارده و وضعیت مصدومان 
قرار گرفت. به گزارش ایسنا، حسن روحاني در این 
تماس تلفني درباره امدادرساني مؤثر و سریع به 
مناطق زلزله زده و آسیب دیدگان از این حادثه و 
رفع نیازهاي فوري و ضروري زلزله زدگان دستورات 
لازم را صادر و بر آماده سازي همه امکانات از سوي 
دستگاه هاي مختلف در جهت تسریع در ارائه 
خدمات و امداد به حادثه دیدگان و مصدومان تأکید 
کرد.معاون اول رئیس جمهوري نیز روز گذشته در 
تماس تلفني با استاندار آذربایجان شرقي گزارشي 
از آخرین وضعیت خسارات وارده و اقدامات 
صورت گرفته براي کمک به زلزله زدگان دریافت 
کرد. اسحاق جهانگیري از استاندار پورمحمدي 
خواست با بسیج تمامي امکانات استان و اعزام 
گروه هاي امدادرسان و ارزیاب به مناطق زلزله زده، 
اقدامات لازم و کمک رساني فوري به آسیب دیدگان 
را در دستور کار خود قرار دهد. او همچنین از 
همه نیروها و ارگان هاي امدادرسان استان نیز 
خواست تمام امکانات و ظرفیت ها را براي کمک 
به زلزله زدگان به  کار گیرند.وزیر کشور نیز به دنبال 
وقوع زلزله در برخي مناطق شمال غرب کشور در 
دستوري به رئیس سازمان مدیریت بحران خواستار 
رسیدگي سریع به وضعیت زلزله زدگان و مناطق 
زلزله زده شد. عبدالرضا رحماني فضلي، وزیر کشور، 
با تأکید بر اینکه امدادرساني به سانحه دیدگان 
باید در اولویت قرار گیرد، گفت: «تمامي واحدها و 
سازمان ها و ارگان هاي امدادرسان موظف به ارائه 
سریع و به موقع خدمات به زلزله زدگان هستند 
و در صورت نیاز با هماهنگي استانداران مناطق 
زلزله زده، امکانات و توانمندي هاي لازم در این 

خصوص به کار گرفته شود». 

عراقچي: بسته به تحولات 
تصمیم  مي گیریم

ایسنا: معاون سیاسي وزیر خارجه در حاشیه  �
کنفرانس عدم اشاعه هسته اي در مسکو گفت: 
ایران از کشورهاي اروپایي انتظار دارد تا منافع 
جمهوري اسلامي را در فروش نفت تأمین 
کنند. عباس عراقچي در پاسخ به خبرنگار 
اسپوتنیک که  پرسید به نظر شما نتایج انتخابات 
ریاست جمهوري آمریکا در سال آینده چه 
تأثیري بر برجام خواهد داشت؟ عنوان کرد: این 
رویداد هیچ تأثیري بر برنامه ریزي هاي ما ندارد. 
او همچنین درباره گام بعدي ایران در صورت 
اروپایي به تعهداتشان  عمل نکردن کشورهاي 
گفت: ما بسته به تحولاتي که شکل خواهد 
گرفت، تصمیم گیري خواهیم کرد. هیچ تصمیمي 

را از الان نمي توانیم اعلام کنیم. 

مذاکره واقعي اینجاست
 دولت هاشمي با این پیش فرض شکل گرفت 
که از رهگذر تولید ثروت در میان نخبگان و سرریز 
آن به طبقات فرودست جامعه اي را شکل خواهد 
داد که مبناي آن نه توسعه سیاسي، بلکه توزیع 
منافع و منفعت هاي اقتصادي خواهد بود. اما آب از 
دست نخبگان نچکید و ثروت ها در انباشتي غیرمولد 
در داخل و خارج تجمیع شد. اتمیزه شدن جامعه 
ایران بعد از دولت هاشمي شکل گرفت. در چنین 
شرایطی نه تنها امر اجتماعي تعین نخواهد یافت، 
بلکه جامعه موجود هم آسیب خواهد دید. البته 
معلوم نیست این تعابیر چقدر واقع بینانه است زیرا 
تاریخ نشان داده سیاه دیدنِ جامعه موجود و تبلیغِ 
جامعه روشنِ ممکن در بسیاري موارد خسارت بار 
است. در نگاه این چنیني به جامعه است که 
انقلابیون زاده مي شوند. انقلابیوني که جامعه روشنِ 
ممکن را وعده مي دهند. از خوش اقبالي جامعه 
ایران بود که بعد از دولت هاشمي، دولت اصلاحات 
روي کار آمد تا دست بر قضا توسعه سیاسيِ 
معطل مانده در هزارتوهاي رانت اقتصادي را احیا 
کند و با نقد خردگرایانه  گذشته به امر اجتماعي 
دست پیدا کند. دولت اصلاحات باور داشت با نقد 
و کنکاش در خطاهاي گذشته است که مي توان به 
جامعه روشنِ ممکن رسید و این امر با تعین سیاسيِ 
امر اجتماعي امکان پذیر خواهد شد. درواقع بعد از 
دولت هاشمي باید دولت انقلابيِ احمدي نژاد روي 
کار مي آمد و با این جابه جایي قدرت، جامعه به 
سوي یك قفل شدگيِ سیاسي گام برمي داشت. هنوز 
هم پاسخي براي این پرسش وجود ندارد که برمبنای 
تئوري احمدي نژاد که حق را به جاي حقوق به کار 
مي برد و با اینکه زمانه و شرایط مستعد روي کار 
آمدن چهره اي همچون او بود، چرا این اتفاق رخ 
نداد. احمدي نژاد جامعه را توده اي کرد و بعد از آن 
دولت روحاني با ناکامي در پاسخ گویي به مطالبات 
مردم این جامعه  توده اي را تقویت کرد. در این گونه 
جوامع، امر اجتماعي تحقق نخواهد یافت. اگر 
دولت روحاني قادر نیست امر اجتماعي را محقق 
کند از آن رو است که نسبتش با دولت هاشمي 
بیش از هر دولت دیگري است. اینك دولت روحاني 
با انتظارات و سرزنش ها مواجه است و چون در 
شرایط کنوني خاصه به خاطر تحریم هاي اقتصادي 
نمی تواند انتظارات را برآورده سازد یا مدیریت کند، 
سرزنش ها روزبه روز افزاش یافته و امر اجتماعي 
را ناممکن ساخته است. عدم تحقق امر اجتماعي 
و مشارکت مردمي این باور را در مردم برمي انگیزد 
که دیگر نمي توانند از خود نماینده اي داشته باشند، 
پس کسي باید بیاید که آنان را نمایندگي کند. ناتواني 
مردم در موجودیت سیاسي شان که نشئت گرفته از 
محرومیت هاي اجتماعي است، موجب می شود به 
سوي افراد قدرتمندي بروند تا از آنان حراست کند. 
اینك که هیجان سیاسي فروکش کرده و توسعه 
سیاسي در مظان اتهام است، چگونه مي توان به 
تعین سیاسيِ امر اجتماعي رسید. شاید سالِ آخر 
دولت روحاني،  فرصت باقي مانده اي باشد که 
مي توان طبقات اجتماعي و نهادهای مردمي را از 
نو احیا کرد. چه آنکه، مذاکره   واقعي بیش از آنکه 
در بیرون از مرزهاي ایران موضوعیت داشته باشد، 
در بین طبقات اجتماعي ایران کارساز است و این 
امر مستلزمِ تلاقي امر سیاسي و امر اجتماعي است. 
پس میز مذاکره را باید بین مردم و طبقات اجتماعی 

برپا کرد. 

با حکم مقام معظم رهبري انجام شد
انتصاب نماینده ولي فقیه در 

استان مازندران و امام جمعه ساري
پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري:  �

حکمي  در  خامنه اي  آیت االله  حضرت 
حجت الاسلام حاج شیخ محمدباقر لائیني را به 
نمایندگي ولي فقیه در استان مازندران و امامت 
جمعه ساري منصوب کردند. متن حکم مقام 

معظم رهبري به این شرح است:
بسم االله الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام آقاي حاج شیخ 
محمّدباقر لائیني دامت افاضاته؛ در پي استعفاي 
جناب حجت الاسلام آقاي طبرسي دامت افاضاته 
و با تشکر فراوان از زحمات و خدمات ایشان 
در سالهاي متمادي، جنابعالي را که بحمداالله 
از سوابق روشن و صلاحیت لازم برخوردار 
مي باشید به نمایندگي خود در استان مازندران 
و امامت جمعه ساري منصوب مي کنم. استان 
مازندران در شمار برجسته ترین استانهاي کشور از 
جنبه هاي مادي و معنوي است و مردم عزیز و 
مؤمن و انقلابي آن در آزمون هاي متعدد در نظام 
جمهوري اسلامي مفتخر و سربلند ظاهر شده اند. 
جنابعالي با توجه به سابقه حضور و خدمت 
در آن استان با برجستگي هاي جوانان فداکار و 
مردمان پرانگیزه و وفادار آن آشنائید. لازم است 
این برجستگي ها تقویت و تثبیت و بزرگ داشته 
شود و در این راه از علماي دین و فرزانگان حوزه 
و دانشگاه یاري گرفته شود. تقویت جریان انقلابي 
و جوانان مؤمن و روي گشاده و دست  مهربان با 
همه قشرهاي مردم توصیه مؤکد اینجانب است. 

توفیقات شما را از خداوند مسألت مي کنم.

سیاست

روزنه

ادامه از صفحه اول

خبر

سال هفدهم    شماره 3566  شنبه   18 آبان 1398

شرق: رئیس قوه قضائیه گفت: «اگر کسانی به هر دلیلی 
از فساد مطلع شدند و آن را به مراجع مربوطه گزارش 
دادند، باید مورد تشویق قرار بگیرند». حجت الاسلام 
رئیسی که در هجدمین همایش تخصصی دادستان های 
سراسر کشور سخن می گفت، تأکید کرد: «آقای 
خبرنگاری درباره قیر در منطقه ای مثل هرمزگان گزارش 
داد که اینجا مسئله ای هست و رسانه آن گزارش را 
پخش کرد؛ بعضی ها گفتند چرا خبرنگار این گزارش 
را تهیه و پخش کرده است. این کار باید مورد تشویق 
قرار بگیرد که فردی به مسائل حساس شده؛ پیگیری 
کرده و نارسایی اجتماعی، اقتصادی و آسیب فرهنگی 
را به دادستان اعلام کرده است. نباید اجازه دهیم چنین 
فردی مورد توبیخ قرار بگیرد».  این سخنان در حالی بیان 
شده اند که محمود صادقی، نماینده مجلس، در توییتی 
در واکنش به این سخنان رئیسی، نوشته است: « من که 
مثلا نماینده  مردم هستم و طبق اصل ۸۶ قانون اساسی 
مصونیت دارم، خواستار شفافیت در قوه قضائیه شدم 
و از شیوع فساد در کشور انتقاد کردم، سه سال است با 

اعلام جرم دادسرا سین جیم می شوم. هفته پیش هم در 
دادگاه انقلاب محاکمه شدم. خدا به داد آن گزارشگری 

برسد که هیچ پناهی ندارد!».
 قرارهای منتهی به بازداشت صادر نشود

از سویی، صدور قرار بازداشت موقت به امری 
متداول در میان قضات، به ویژه در دادگاه انقلاب تبدیل 
شده است. در بسیاری از مواردی که قرار وثیقه صادر 
می شود، میزان قرار به حدی زیاد است که فارغ از عدم 
هماهنگی آن با اتهام، متهم یا توان مالی تودیع وثیقه 
را ندارد یا زمان کافی برای تهیه وثیقه موجود نیست 
که همین امر سبب بازداشت متهم می شود؛ مانند آنچه  
بارها درباره متهمان سیاسی و روزنامه نگار دیده ایم. این 
امر بارها مورد انتقاد رسانه ها قرار گرفته است و اکنون 
حجت الاسلام رئیسی در هجدمین همایش تخصصی 
دادستان های سراسر کشور با انتقاد از قضات برای 
صدور قرارهایی که منجر به بازداشت متهمان می شود، 
تصریح کرد: «چرا قراری صادر می شود که منتهی به 
بازداشت می شود؟ وقتی این موضوع را می پرسیم، 

قاضی می گوید من قرار بازداشت صادر نکرده ام؛ 
قرار وثیقه صادر کرده ام؛ قرار وثیقه صادر کردی، مگر 
نمی توانی تا بعدازظهر برای یک یا دو ساعت هم که 
شده، صبر کنی تا وثیقه را بگذارد و پای او به زندان 
کشیده نشود؟ رفتن به زندان برای او و خانواده اش 
عوارض دارد».  رئیس قوه قضائیه ادامه داد: «من کتابی 
در احوالات شهید مدرس دیدم دوره ای که او در زندگی 
مشهد تبعید بود. او در خاطرات خود می گوید: آنچه در 
مجازات داریم از موارد حبس، موارد محدودی است. 
این جمله نشان می دهد نگاه یک روحانی مجتهد 
روشنفکر که در خاطرات خود بیان کرده، این است 
که برخی از این حبس دادن ها از فرنگ آمده است».
حجت الاسلام رئیسی تأکید کرد: «اگر می شود کسی 
را با غیرمجازات حبس، کیفر کرد و جایگزین حبس 
برای او در نظر گرفت، این کار را انجام بدهید. نسبت به 
قرار های تأمین، برخی قرار های منع پیگرد و بازداشت، 
باید بازنگری صورت بگیرد. تلاش کنید در جهت کاهش 
جمعیت کیفری در زندان ها گام بردارید». او گفت: 

«درباره شرایط زندان ها همه قضاتی که قرار صادر 
می کنند، هفته ای یک بار یا ماهی یک بار به زندان ها سر 
بزنند. قاضیِ ناظر زندان خوب است؛ اما کافی نیست. 
ترتیبی بدهید که آقایانی که به نحوی افراد را زندان 
می فرستند، حتما ماهی یک بار به زندان رفته و شرایط را 
بررسی کنند. ما بر قضیه کاهش جمعیت کیفری تأکید 

داریم».
 نیاز داریم با جامعه گفت وگو کنیم

ارتباط با مردم و اهمیت دادن به افکار عمومی 
به  ویژه زمانی که ذهن جامعه درگیر احکام برخی 
پرونده های خاص است، مطالبه ای از سوی جامعه 
است که چندان جدی گرفته نشده است؛ هرچند 
رئیس قوه قضائیه در نشست با فرهیختگان و فعالان 
فرهنگی اجتماعی در این باره گفت: «نیاز داریم با جامعه 
گفت وگو کنیم و جامعه باید از نحوه اقدامات ما باخبر 
باشد و معتقدیم باید مسائل با مردم در میان گذاشته 
شود و به ویژه بعضی احکام که دغدغه مردم است، به 

اطلاع آنان برسد».

شرق: اختلاف وزیر و نماینده مجلس محدود به این روزها نیست؛ این روزها 
که حمیده زرآبادی، نماینده قزوین، در ادامه انتقاداتش آذری جهرمی را به 
اختصاص رانت فامیلی متهم کرده است و آذری جهرمی هم در بخش زنده 
«اینستاگرام» در پی پاسخ بر آمده است. اما زرآبادی به گفته خودش، به دلیل 
بازدید از روستا های حوزه انتخابیه خود قزوین و اینترنت ضعیف نتوانست 
در این مناظره اینترنتی شرکت کند. هر چند او یک روز قبل از دعوت جهرمی 
برای مناظره در نشستی خبری در خبرگزاری «آنا» به بیان مواضع خود درباره 
موضوع «ارزش افزوده» اپراتورها و وزیر ارتباطات پرداخت. اما اختلاف وزیر و 
نماینده مجلس  از سال ۹۶ و معرفی کابینه دولت دولت دوم حسن روحانی 
آغاز می شود. حمیده زرآبادی، نماینده قزوین، از جلسات بررسی صلاحیت 
جهرمی در فراکسیون امید در صف مخالفان او قرار گرفت. زرآبادی همان 
زمان در جلسه رأی اعتماد در نطقی مخالف با جهرمی به سابقه کار او 
در وزارت اطلاعات اشاره کرد و گفت او در حوزه ارتباطات تخصص ندارد. 
این اختلاف ادامه پیدا کرد و هنگامی که مهرماه سال جاری زرآبادی برای 
نطق میان دستور پشت تریبون مجلس رفت،  بار دیگر بالا گرفت. زرآبادی 
در آن مقطع گفت جهرمی از زمان نطق او مطلع شده و برای برهم زدن آن 

تلاش های زیادی کرده است.   
 کدام نهاد با موضوع ارزش افزوده برخورد کرد؟

نشست خبری زرآبادی اما جایی جنجالی شد که او از خواهر همسر 
جهرمی نام برد. زرآبادی گفت: ثنا اسدیان، خواهرخانم وزیر ارتباطات، در 
طول  سه سال، دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان کارمزد داشته است که به طور 
متوسط ماهی ۶۹ میلیون تومان می شود و کارمزد این شخص در برخی از 
ماه ها تا ۱۳۷ میلیون تومان هم رسیده است». زرآبادی ادعا کرد این ارقام 
از قراردادهای بیمه این اشخاص با شرکت رایتل به دست آمده است. اما 
اختلاف از آغاز ماجرا بود. زرآبادی، نماینده قزوین، گفت  برخورد با موضوع 
ارزش افزوده را نمایندگان مجلس آغاز کردند.  اما آذری جهرمی  نظری خلاف 
این را دارد و ابتکار برخورد با ارزش افزوده اپراتورها را برای خود می داند. 
نماینده قزوین در نشست خبری در خبرگزاری «آنا» در این باره گفته است: 

«کسانی که با تخلفات ارزش افزوده برای اولین بار مقابله کردند، نمایندگان 
مجلس بودند نه وزارتخانه ارتباطات. در دی ماه سال ۹۶ تا خرداد ۹۷، هفت 
شرکت بودند که با اپراتورها همکاری داشتند و عضوگیری اجباری داشتند که 
ما نمایندگان مجلس این موضوع را اعلام کردیم».  او توضیح داد: «پرونده 
این شرکت های ارائه کننده خدمات ارزش افزوده بررسی شد و کل مبلغ 
کلاهبرداری شده از مردم حدود ۳۵ میلیارد تومان بود. از این هفت شرکت 
شش شرکت لغو قرارداد شدند و پرونده شان به قوه قضائیه ارجاع شد و 
رؤسای آنها احضار و بازجویی شدند و مبالغ به مردم بازگردانده شد». اما 
جهرمی  در پاسخ به این بخش از صحبت های زرآبادی، گفت: «سال گذشته 
ما یک موردی را شناسایی کردیم که پنج شرکت در آمار دست کاری کردند. 
آنها مردم را به اجبار و بدون اطلاع آنها عضو خدمات ارزش های افزوده کرده 
بودند که ما ۳۳ میلیارد تومان به مردم بازگرداندیم و پیامک دادیم  این پول ها 
بدون اطلاع تان از حساب تان کسر شده است و پرونده این شرکت های متخلف 
را به دادگاه فرستادیم». نماینده قزوین در نشست خبری خود توضیح داد  
سؤال هایی از وزیر ارتباطات در این باره در جلسات کمیسیون صنایع مجلس 
مطرح کرده است و از او خواستار ارائه مستندات شده؛ اتفاقی که به گفته 

زرآبادی تاکنون نیفتاده است.
 پاسخ وزیر در اینستاگرام 

یک روز بعد از این نشست خبری یعنی چهارشنبه هفته گذشته 

آذری جهرمی از توضیح درباره آنچه اتهام علیه خود می دانست، در بخش 
زنده شبکه «اینستاگرام» خبر داد. او در توییتی از زرآبادی نیز خواست در این 
شبکه حضور پیدا کند. جهرمی گفت  قصد داشته است پاسخ زرآبادی را در 
مجلس بدهد اما به دلیل اینکه او مسائل را در نشست خبری مطرح کرده، 
این تصمیم را گرفته است. به گفته جهرمی، در مجموع حدود صد هزار نفر 
پخش زنده اینستاگرام را دیدند. وزیر ارتباطات در بخش هایی از این جلسه 
به موضوع  حقوق ۶۹  میلیون تومانی برای ثنا اسدیان، خواهر همسرش، که 
زرآبادی مطرح کرده بود، پرداخت. او در این بخش از علی نواب زاده، همسر 
او، برای شفاف سازی این موضوع دعوت کرد. نواب زاده درباره فعالیت های 
خود و همسرش گفت: «با شرکت  در فراخوان ها و مناقصه هایی، موفق به 
جذب قرارداد رایتل شدیم. مبلغ ۶۹  میلیون تومان حقوقی است که به 
همسر من تعلق می گیرد، در حالی که همه با شغل نمایندگی بیمه آشنا 
هستند و می دانند چنین شرکت هایی هزینه هایی مانند اجاره دفتر، حقوق 
کارمند، بازاریاب و هزینه جاری دارند به همین دلیل اطلاق درآمد به شکل 
حقوق در ادعای مطرح شده اصلا درست نیست». نواب زاده گفت در زمان 
انعقاد قراردادها جهرمی وزیر ارتباطات نبوده و شرکت های طرف قرارداد 
آنها مسئولیت نداشته است. او در بخش دیگری از صحبت های خود هم 
گفت که «با توجه به شرایط موجود، من می گویم  درآمد مطرح شده تقریبا 
درآمد ماست اما به ریال، نه تومان».  نکته دیگر اینجا بود که جهرمی در 
ادامه اشاره کرد که «من در سال ۹۴ که قراردادها منعقد شده است، اصلا 
وزیر نبودم. ضمن اینکه من تیرماه به عضویت هیئت مدیره شرکت رایتل در 
آمدم و مهرماه نیز استعفا دادم، بنابراین مباحثی که مطرح شده است، درست 

نیست». 
به نظر می رسد این پایان ماجرای ارزش افزوده و اختلاف زرآبادی و 
جهرمی نیست. نماینده قزوین اعلام کرده است آمادگی مناظره با جهرمی را 
در حضور رسانه ها دارد و اسنادی را هم برای انتشار در دست دارد. هر چند 
وزیر ارتباطات معتقد است پاسخ اتهامات نماینده مجلس را داده اما در آینده 

ممکن است که آنها برای مناظره روبه روی یکدیگر بنشینند. 

 اختلاف آذری جهرمی و حمیده زرآبادی بر سر موضوع ارزش افزوده بالا گرفت

چالش «لایو» وزیر و نماینده

رئیس قوه قضائیه بر تشویق گزارشگران فساد تأکید کرد
 نیاز داریم با جامعه گفت وگو کنیم

باز زلزله اي دیگر
این بار در میانه و سراب

احسان هوشمند: زلزله نسبتا شدیدي آذربایجان  �
شرقي به ویژه بخش هایي از ترکمانچاي در میانه 
و بخش هایي از شهرستان سراب را لرزاند. ده ها 
روستا زلزله شدید را احساس کرده و بخشي از منازل 
روستاییان تخریب شد. افزون بر تخریب حدود هزار 
منزل مسکوني، متأسفانه شش نفر بر اثر زلزله جان 
باختند و ده ها نفر نیز زخمي شدند. صدها دام نیز بر 
اثر زلزله تلف شدند. به محض وقوع زلزله، مدیریت 
استان کار امداد و نجات را با مدیریت استاندار و سایر 
همکاران او در استانداري و سایر دستگاه هاي مسئول 
آغاز کردند. از ابتداي وقوع زلزله تلاش بر این بود تا با 
تقسیم کار دقیق و روشن میان دستگاه ها، با هماهنگي 
به مصاف پیامدهاي زلزله رفت. این اقدام نوید بخش 
مدیریت مدبرانه بحران است. هرچند دامنه زلزله 
اخیر نسبت به زلزله ۱۳۹۱ورزقان قدرت تخریبي 
کمتري داشت، نباید امداد و نجات و حتي حضور 
مسئولان عالي رتبه استاني براي مدیریت میداني و 
ستادي در نیمه هاي جمعه شب نادیده گرفته شود. 
زلزله خسارت های بسیاری به گروهي از روستاییان 
در استان آذربایجان شرقي وارد کرده است. صدها 
خانوار بر اثر زلزله با تخریب بالای ۶۰ یا ۷۰ درصدي 
تا تخریب صددرصدي منازل مسکوني شان دست 
به گریبان شده اند. بخشي از محل هاي نگهداري 
دام هاي روستاییان نیز تخریب شده است.  سرماي 
زودرس هم مزید بر مشکل شده است. در سرماي 
آبان،  هر چه زودتر باید براي اسکان هم وطنان 
زلزله زده در کانکس ها یا مکان هاي مناسب دیگر 
و براي استقرار دام هایشان نیز تدارک لازم را دید و 
تأمین نیازمندي هاي ضروري این هم وطنان نیز نیازمند 
تدابیري جدي است. احصای آمار دقیق و جزئي ابعاد 
و میزان خسارات و برنامه ریزي براي جبران خسارت ها 
نیز از دیگر برنامه های در دست اقدام مسئولان امر 
است که امید می رود هر چه زودتر اجرائي شود. دل 
و جان همه ایرانیان با زلزله زدگان میانه و سراب 
است. سردي هوا و بي خانماني گروهي از هم وطنان 
و مصیبت ازدست دادن چند هم وطنان زلزله زده را با 

گرماي همیاري ملي گرم مي کنیم.

نگاه

شرق: روز سه شنبه هفته گذشته به مناسبت۱۳ آبان، گزارشی درباره 
تسخیر سفارت آمریکا با عنوان «کمال تبریزی: ضرغامی و احمدی نژاد 
مخالف بودند»، در روزنامه «شرق» منتشر شد. بر همین اساس مسئول 
دفتر مهندس عزت االله ضرغامی جوابیه ای ارسال کرده است که متن 

کامل آن منتشر می شود: «مدیرمسئول محترم روزنامه شرق، با سلام 
و احترام؛ خبر مندرج در صفحه اول و دوم روزنامه مورخ ۹۸/۸/۱۴ 
مبنی بر عدم حضور آقای مهندس ضرغامی در تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا و یا مخالفت ایشان در آن زمان، با این اقدام انقلابی و تاریخ ساز، 

کذب محض است. اظهارات و توهمات یک فرد نامتعادل سیاسی که 
اصولا ارزش پاسخ ندارد، در مقابل محکمات غیرقابل انکار، نباید مبنای 
خبر و گزارش و تحلیل نادرست در روزنامه شود. دقت کنید! لطفا بر 

اساس قانون مطبوعات در همان محل اصلاح فرمایید».

واکنش عزت االله ضرغامى به یک گزارش

شرق: طرح سرا که به تازگی از سوی شورای عالی 
سیاست گذاری مطرح شده، حواشی تازه ای را 
ایجاد کرده است. بر اساس این طرح قرار است 
اصلاح طلبانی که می خواهند در انتخابات مجلس 
شرکت کنند، در سامانه ای ثبت نام کنند و با امضای 
آرای  معرض  در  را  خود  اصلاح طلبی  منشور 
رأی دهندگان در این سامانه قرار دهند تا در نهایت 
افرادی که حائز بیشترین آرا هستند لیست نهایی 
انتخاباتی اصلاح طلبان را تشکیل دهند. اما این طرح با 
مخالفت های زیادی روبه رو شد؛ به نحوی که در همان 
روز تصویب کلیات آن، غلامحسین کرباسچی، دبیرکل 
حزب کارگزاران سازندگی، در توییتی به تندی به آن 
تاخت. البته انتظار می رفت حزب کارگزاران چندان 
همسو با نظر شورای عالی سیاست گذاری نباشد، زیرا 
در گذشته نیز اعضای این حزب به رویکردهای این 
شورا انتقادهایی داشته اند، اما تازه ترین مخالف  طرح 
سرا حزب اعتماد ملی است که شاید انتظار نمی رفت 
با شورای عالی سیاست گذاری زاویه پیدا کند و این 
اختلاف نظر تا حدی است که حتی احتمال خروج 
این حزب از شورای عالی سیاست گذاری مطرح شده 
است؛ چنانچه در آخرین جلسه هیئت اجرائی حزب 
اعتماد ملی به کمیته تعامل حزب مأموریت داده شد 
تا موضوع خروج حزب اعتماد ملی از شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان را در نخستین جلسه 
کمیته مورد بررسی و تحلیل قرار دهد و با مصوبه 
هیئت اجرائی، اسماعیل گرامی مقدم، رئیس کمیته 
تعامل حزب اعتماد ملی، موظف شد با تشکیل 
جلسه فوق العاده کمیته تعامل، موضوع بررسی 

خروج اعتماد ملی از شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان را در دستور قرار دهد. در جلسه 
هیئت اجرائی حزب اعتماد ملی، اعضا به مغایرت 
طرح سرا با بند ۸ ماده ۳ اساسنامه شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان، پشت  پرده های این طرح، 
تأثیر احزاب اقماری در تصویب طرح و همچنین بر 
نتیجه رأی سنجی، مانور نامفهوم دموکراسی در عین 
غیردموکراتیک بودن طرح و ... اشاره کردند.اسماعیل 
گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی هم این 
طرح را بسیار خام و غیرکارشناسی دانست و گفت 
که این «طرح تنها تأمین کننده منافع افرادی است که 
می خواهند افراد موردنظر خودشان را در لیست نهایی 
قرار دهند».از سوی دیگر اعضای کارگزاران هم به 
انتقادهای خود به طرح سرا و به تبع آن شورای عالی 
می دهند؛  ادامه  اصلاح طلبان  سیاست گذاری 
به نحوی که محمد عطریانفر در آخرین اظهارنظرش 
به «تابناک» گفته است: «در رابطه با طرح سرا از 
مجموعه سه حزب مهم شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان، دو حزب اصلی مخالف طرح سرا 
هستند، سایر گروه های موافق هم بیشتر نقش اقماری 
دارند ... طرح سرا با توجه به کم وکاستی ها در 
سطوح مختلف نمی تواند نماد اندیشه اصلاح طلبان 
در انتخابات پیش رو باشد». او ادامه داد: «آنچه 
از نظر ما درباره این طرح عملیاتی نیست، توجه 
به این نکته است که این جمعیتی که به این روش 
انتخاب می شود و قرار است در مقام انتخابگری برای 
نامزدهای موردنظر باشد، نمی توانند برای اجماع 
اصلاح طلبان نمایندگی کنند، چون به تعدادی از افراد 

در حد ۲۰ تا ۳۰ نفر اجازه داده می شود که هرکدام ۲۰ 
نفر را معرفی کنند و آن ۲۰ نفر بعدی ۲۰ نفر را معرفی 
کنند که در چنین مکانیسمی لایه اول شاید ۲۰ نفر را 
معرفی کند، اما در سطوح و لایه های بعدی مشکلاتی 
ایجاد خواهد شد و نامزدهای موردنظر جمع نخواهند 
شد». عضو حزب کارگزاران سازندگی گفت: «در رابطه 
با طرح سرا از مجموعه سه حزب مؤثر و عملیاتی 
در شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان، دو حزب 
اصلی  یعنی اعتماد ملی و کارگزاران مخالف این طرح 
هستند و تنها حزب اتحاد ملت، یعنی پیشنهاددهنده 
این طرح، موافق آن است، ازاین رو نمی شود با یک 
رأی موافق درباره این موضوع تصمیم گرفت». وی 
افزود: «دغدغه و نگرانی های دیگری هم از سوی 
ما وجود دارد که ممکن است از ناحیه نهادهای 
نظارتی به این گونه طرح ها حساسیت نشان داده شود، 
چنان که ما تجربه تلخی در سال ۸۸ داریم که برخی 
از پیگیری ها و نظارت هایی که روی صندوق ها از سوی 
برخی اصلاح طلبان و ستادهایشان انجام می شد مورد 
حساسیت و نگرانی شورای نگهبان قرار گرفت و حتی 
برخورد امنیتی با آن شد که این نگرانی با اجرای طرح 
سرا نیز وجود دارد».عضو حزب کارگزاران سازندگی با 
اشاره به اینکه مکانیسم پیشنهادی ما برای انتخابات 
مجلس، پارلمان اصلاحات است، تصریح کرد: 
«پارلمان اصلاحات ایده ای است که بیش از شش 
و هفت سال به آن پرداخته شده، ولی متأسفانه به 
آن بی توجهی می شود». عطریانفر خاطرنشان کرد: 
«اگر پارلمان اصلاحات عملیاتی شود، چهره های 
شاخصی که در طول یک دوره طولانی مدت ۲۰ 

ساله؛ یعنی از ۷۶ به بعد در جریان اصلاحات ایفای 
نقش کردند و هزینه دادند می توانند در یک اجماع 
۵۰۰ نفره پارلمان اصلاحات را تشکیل دهند و برای 
این جریان و انتخابات تعیین تکلیف کنند».وی تأکید 
کرد: «اینکه ما طرح پارلمان اصلاحات را کنار بگذاریم 
و یک طرح را که در فاصله کمی به انتخابات از آن 
رونمایی کردیم در دستور کار قرار دهیم بدون شک به 
نتیجه مطلوب و موردنظرمان دست پیدا نمی کنیم 
و در گزینش گزینه های مدنظرمان نیز به موفقیت 
دست پیدا نمی کنیم». حسن رسولی هم در مقابل 
انتقادهای مطروحه گفت: «برداشتی که سخنگوی 
حزب اعتماد ملی از بند ۸ ماده ۳ اساسنامه 
شورای عالی سیاست گذاری دارد، برداشت کاملا 
درستی است، چراکه مسئولیت فرایند کلی انتخابات 
در حوزه انتخابیه تهران با شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان است و این اختیار قابل تفویض به غیر 
نیست».وی افزود: «آنچه به عنوان طرح سرا مطرح 
شد و کلیات آن به تصویب رسیده است یقینا جای 
کار دارد و حتما باید درخصوص اشکالات اعضای 
منتقد یا مخالف طرح به جمع بندی برسیم. کلیات 
این طرح به تصویب رسیده، ولی جزئیات آن جای 
بحث دارد».رسولی با بیان اینکه سامانه سرا یک 
تکنیک است، خاطرنشان کرد: «این سامانه نمی تواند 
وظایف، مسئولیت ها و اختیارات شورا را سلب کند؛ 
به عنوان مثال مسئول برگزاری انتخابات، وزارت کشور 
است، این مسئولیت  چه انتخابات به صورت سنتی 
برگزار شود یا تمام الکترونیک، ذات کار اجرائی آن 

وزارتخانه را دچار تغییر نمی کند».

 انتقادها به طرح سرا ادامه دارد
خروج اعتماد ملى از شوراى سیاست گذارى؟


